

Lądek Zdrój, 19.11.2024 r.

Do wszystkich Wykonawców

Znak postępowania: WR.271.21.2024.206

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: **Przebudowa drogi gminnej nr 1119857D - ul. Konopnickiej oraz odcinka drogi gminnej nr 119842D ul. Spacerowej w Lądku-Zdroju.**

Działając na podstawie art. 284 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający przekazuje pytania i odpowiedzi na SWZ:

Pytanie 1. W związku z brzmieniem § 13 ust. 3 pkt m) ppkt iv), cyt. "iv) w przypadku gdy nie będzie możliwe wykonanie wyceny robót zamiennych na podstawie kosztorysu ofertowego, Wykonawca wykona wycenę na podstawie przedłożonego razem z ofertą wykazu stawek i narzutów", zwracamy się o udzielenie odpowiedzi na jakim etapie postępowania wykonawca winien złożyć kosztorys ofertowy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby harmonogram rzeczowo-terminowo-finansowy będący załącznikiem do umowy był na tyle szczegółowy, aby na jego podstawie można było dokonać wyceny robót zamiennych lub dodatkowych.

Pytanie 2. Zgodnie z opisem pozycji w przedmiarze słupki do znaków należy montować w tulejach. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy zapis w pozycji jest poprawny i czy rzeczywiście jest konieczność uwzględnienia tulei w wycenie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis jest poprawny, słupki do znaków należy zamontować w tulejach.

Pytanie 3. W związku z rozbieżnymi informacjami dot. słupów oświetleniowych Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowania z jakiego materiału mają być wykonane (stalowe, aluminiowe) i w jakim kolorze (inox, czarne).

Konserwator:

- a) Na terenie źródła sukcesywnie wymieniane jest oświetlenie drogowe na nowe stalowe w kolorze wg wzornika RAL 9005 matowe. Należy dążyć do ujednolicenia formy słupów i opraw względem istniejącego już oświetlenia na terenie historycznego układu Zdroju (m.in. ul. Kopernika), aby wpisowała się ona w specyfikę tego obszaru urbanistycznego objętego ochroną konserwatorską. W związku z tym wyklucza się zastosowanie oświetlenia drogowego, oświetlenia przejść dla pieszych oraz oświetlenia ciągów pieszych i ścieżki rowerowej w kolorze INOX, które należy wykonać w kolorze czarnym (słup, wysięgniki, oprawy).

Projekt wykonawczy:

UWAGI:

- oprawy LED, barwa światła 5000–5700K oświetlenie przejść dla pieszych, 3000–4000K – oświetlenie drogowe, oświetlenie ciągów pieszych i ścieżki rowerowej, w bezpośrednim sąsiedztwie drzew stosować barwę światła do 2800K,
- słupy, wysięgniki **aluminiowe** **kolor INOX i czarny matowy RAL9005** (strefa B),
- ostateczną stylistykę barwę słupów i wysięgników, barwę oświetlenia potwierdzić z Inwestorem na etapie realizacji prac,
- stosować oprawy LED, z gniazdem ZHAGA oraz z zabudowanymi sterownikami zgodnymi z istniejącym systemem sterowania na terenie Inwestora,
- oprawy uruchomić i uwidocznic w istniejącym systemie sterowania,

Odpowiedź: Nie cały zakres inwestycji znajduje się w strefie konserwatorskiej "B". Należy stosować słupy oraz wysięgniki wykonane z aluminium w brawie :

- RAL9005 - czarny mat - doświetlenie ciągów pieszych i ścieżki rowerowej, słupy oświetlenie drogowego oraz słupy doświetlenia przejść dla pieszych posadowione w strefie B

- INOX - pozostałe oświetlenie drogowe, doświetlenie przejść dla pieszych.

Zamawiający zastrzega, że barwę oraz stylistykę opraw, wysięgników i słupów należy potwierdzić na etapie realizacji prac, przed zamówieniem materiałów.

Pytanie 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Decyzji zezwalającej na wycinkę.

Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania decyzji na wycinkę drzew.

Pytanie 5. Czy w ramach zadania należy wykonać nasadzenia kompensacyjne?

Odpowiedź: W ofercie należy uwzględnić wykonanie nasadzeń kompensacyjnych w ilości 4 szt. Sadzonki – drzewa liściaste o wysokości 250-300cm.

Pytanie 6. Czy Zamawiający przewiduje zlokalizowanie tymczasowego przystanku PKS poza obszarem obejmującym przedmiot zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający preferuje, aby przystanek autobusowy pozostał w obrębie ul. Konopnickiej, ale ostateczna decyzja podjęta zostanie po przeanalizowaniu projektu czasowej organizacji ruchu.

Pytanie 7. Zgodnie z Dokumentacją Projektową konstrukcja ścieżki rowerowej składa się z dwóch warstw bitumicznych: warstwy ścieralnej AC8S gr.3cm oraz warstwy wiążącej AC16W gr.4cm, natomiast w przedmiar brak warstwy wiążącej gr.4cm. W związku z rozbieżnością Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie ile warstw bitumicznych należy ułożyć na ścieżce.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia przedmiar robót o brakujące pozycje.

Pytanie 8. Czy w ramach zadania należy przewidzieć demontaż i ponowny montaż istniejących ławek i koszy na śmieci czy zakup nowych?

Odpowiedź: Należy przewidzieć zakup oraz montaż nowych ławek oraz koszy parkowych.

Pytanie 9. Wykonawca zwraca się z prośbą o uszczegółowienie zakresu schodów do remontu. Zgodnie z przedmiarem należy zastosować stopnie prefabrykowane betonowe. Czy remont dotyczy schodów na całej długości? Jaka konstrukcję należy przewidzieć na spocznikach?

Odpowiedź: Remont obejmuje cały odcinek schodów (stopnie oraz spoczniki wraz z renowacją ist. poręczy), stopnie wykonać z elementów prefabrykowanych na podbudowie betonowej. Na spocznikach należy wykonać konstrukcję nawierzchni jak dla chodnika z kostki betonowej.

Sprawę prowadzi: Anna Witos

Insp. ds. zamówień publicznych, tel. 748117884, zamowienia@ladek.pl